
Słupsk, dnia 16.04.2024 r.
ZP.271.3.2024

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty
określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn:
Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1105G na odcinku od miejscowości
Gać  do  skrzyżowania  z  drogą  powiatową  nr  1015G  (z  wyłączeniem  miejscowości  Swołowo)”  w  gminie
Redzikowo.
Znak sprawy: ZP.271.3.2024
Gmina Redzikowo reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o
dyspozycje zawarte w art.  284  ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji
Warunków Zamówienia (SWZ) 

Pytanie nr 1:
W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia jest napisane, iż „Wykonawca ma obowiązek na etapie opracowania
koncepcji rozwiązania projektowego przeprowadzić przynajmniej jedno spotkanie ze społecznością – mieszkańcami
miejscowości objętych zakresem przedmiotu zamówienia w celu konsultacji koncepcji projektu technicznego”. Proszę o
doprecyzowanie czy Wykonawca musi uwzględnić w ofercie koszt  wynajęcia odpowiedniej  Sali,  koszty poczty za
powiadomienie wszystkich właścicieli działek przyległych do drogi itp.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Salę na spotkanie z mieszkańcami zapewni Zamawiający, Zamawiający również pomoże Wykonawcy poinformować
mieszkańców o spotkaniu poprzez informacje na stronie gminy i media społecznościowe.

Pytanie nr 2:
Zamawiający  zamierza  wykonać  rozbudowę  drogi  powiatowej  na  podstawie  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację
inwestycji drogowej ZRID (w myśl ustawy Ustawa z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 162). Proszę o określenie ile działek do podziału
przewiduje  Zamawiający?  Projekty  podziałów  są  jednym  z  najbardziej  cenotwórczych  elementów  dokumentacji
projektowej do skompletowania wniosku ZRID a Zamawiający przewiduje ryczałtowe wynagrodzenie za wykonane
prace.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie jest w stanie wskazać szacunkowej liczby działek przewidzianych do podziału.

Pytanie nr 3:
Czy jeśli Zamawiający nie jest w stanie określić szacunkowej ilości działek przewidzianych do podziału (zgodnie z pkt
2 powyżej) to czy dopuszcza kosztorysowe rozliczenie robót za faktycznie wykonaną ilość projektów podziałów? Jest
to rozwiązanie najbardziej sprawiedliwe, nie krzywdzące żadnej ze stron.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  nie  przewiduje  kosztorysowego  rozliczenia  robót.  W  cenie  dokumentacji  Wykonawca  winien
skalkulować projekty podziałów.

Pytanie nr 4:
Intencją  Zamawiającego  jest  dostosowanie  drogi  powiatowej  do  klasy  technicznej  Z  (szerokość  jezdni  6,0  m  +
obustronne  pobocza  gruntowe  1,0  m)  jak  również  budowę drogi  dla  pieszych  i  dla  rowerów.  Powyższe  skutkuje
koniecznością przebudowy istniejącego mostu nad strugą Moszczeniczka w km 9+400 (z uwagi na zbyt wąski przekrój
na obiekcie). Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie obiektu w formie konstrukcji gruntowo - powłokowej z blach
falistych , o przekroju łukowo – kołowym?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza przebudowę istniejącego przepustu w ciągu drogi powiatowej z konstrukcji żelbetowej na
obiekt w formie konstrukcji gruntowo - powłokowej z blach falistych o przekroju łukowo – kołowym. Należy przy tym
uwzględnić, w porozumieniu z zarządcą cieku wodnego,  wykonanie przebudowy urządzeń regulujących przepływ
wód strugi Moszczeniczka przez przepust. 
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Pytanie nr 5:
Czy Zamawiający przewiduje konieczność projektowania mostu tymczasowego? (na czas rozbiórki i budowy nowego
mostu nad strugą Moszczeniczka).
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający na tym etapie nie przewiduje konieczności projektowania mostu tymczasowego. Organizacja ruchu na
czas trwania robót będzie po stronie potencjalnego Wykonawcy.

Pytanie nr 6:
Proszę o określenie parametrów drogi dla pieszych i rowerów – szerokość oraz długość (czy ma być na całej długości
odcinka?)
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, iż droga dla pieszych i rowerów ma być na całej długości odcinka. Parametry techniczne
drogi zgodne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie nr 7:
Czy Zamawiający wymaga wykonania oświetlenia drogi na całym odcinku?
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  wymaga  wykonania  oświetlenia  drogi  na  odcinkach  stanowiących  teren  zabudowany  tj.  przez
miejscowość  Gać,  na  początku  miejscowości  Swołowo  (na  wysokości  parkingu  i  placu  dożynkowego)  oraz  w
Swołowie na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną nr 119002G do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1015G.

Pytanie nr 8:
Czy intencją Zamawiającego jest wykonanie kanału technologicznego? Zgodnie z ustawą o drogach publicznych dla tej
inwestycji  należy  wykonać  kanał  technologiczny  jednakże  Inwestor  może  wystąpić  z  wnioskiem  do  Ministra
Informatyzacji o odstępstwo (o zwolnienie z obowiązku budowy kanału technologicznego). Jest to wyłącznie decyzja
Zamawiającego czy zamierza o takie odstępstwo występować (z przyczyn np. ekonomicznych).  Pytanie jest o tyle
zasadne, iż koszt przygotowania projektu dla kanału technologicznego jest znacznie większy niż koszt za
przygotowanie wniosku o odstępstwo;
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w ramach przedsięwzięcia planuje się zaprojektować i wykonać kanał technologiczny
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami.  Dopuszcza  się  niewykonanie  kanału  pod  warunkiem  uzyskania  decyzji
zwalniającej z budowy kanału.

Pytanie nr 9:
W § 7. Umowy (warunki i zasady płatności) jest napisane, iż „Strony dokonywać będą rozliczeń również w oparciu o
faktury częściowe, zgodnie z zaawansowaniem prac, potwierdzonym przez pracownika Zamawiającego, w protokole
odbioru częściowego. Suma faktur częściowych nie może przekroczyć 70 % wartości umownej brutto, określonej w § 6
ust. 1 niniejszej umowy”. Proszę o doprecyzowanie kiedy Wykonawca będzie mógł wystawić faktury częściowe.
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca fakturę częściową (70%) będzie mógł złożyć po złożeniu pełnego (bez braków) wniosku o wydanie decyzji
ZRID / pozwolenia na budowę do organu.

Pytanie nr 10:
W § 15 Umowy (waloryzacja wynagrodzenia)  jest  napisane,  iż  „Strony ustalają,  że  uprawnienie stron do żądania
zmiany wynagrodzenie z powodu zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powstaje
dopiero, kiedy wskaźnik wzrostu cen i kosztów, ustalony zgodnie z ust. 3 przekroczy 9%”. Czy w przypadku jeśli
wskaźnik ten nie przekroczy 9% to czy Zamawiający zamierza obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy?
Odpowiedź Zamawiającego: 
W  przypadku  możliwości  obniżenia  wynagrodzenia  Wykonawcy  Zamawiający  będzie  brał  pod  uwagę  spadek
miesięcznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem wg następującego wzoru:
WZ = WP x (WW% -  (- 9%)), 

                                                                                             

Sekretarz Gminy Redzikowo
Adam Sędziński
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